
Výroční zpráva
Základní umělecké školy Němčice nad Hanou

za školní rok 1998/99

Část I.

a) Název školy: Základní umělecká škola Němčice nad Hanou
Sídlo: Komenského nám. 168,  798 27  Němčice n.H.
Právní forma: právní subjekt, příspěvková organizace
IČO: OO380652

b) Zřizovatel: Město Němčice nad Hanou
c) Ředitel školy: Ladislav Gazdag, 1. máje 326, Nezamyslice
d) Odloučená pracoviště (pobočky):

Nezamyslice, Klenovice, Brodek u Prostějova, Smržice, Dobromilice,
Mořice, Pivín

Údaje o škole k  30. 6. 1998 (a),  k  30. 6. 1999  (b):

Počet tříd Celkový počet Počet žáků Počet žáků Počet všech Počet ped.
žáků na jednu třídu na učitele prac. celkem pracovníků

a b a b a b a b a b a b
17,5 18,3 496 496 28,8 27,04 28,3 27,1 24 25 22 23

e) Datum zařazení do sítě škol:  15. 3. 1996
f) Celková kapacita školy a jejich součástí:  520
g) Studijní obory:

hudební, výtvarný, literárně-dramatický, taneční

Další záměry školy, její orientace a další rozvoj:

1. V důsledku zhoršujících se finančních možností obcí udržet stávající stav rozsahu své působnosti.
 Udržet alespoň stávající stav hmotného zabezpečení pro výuku.
2. Podporovat vzdělávání pedagogických pracovníků v souladu s dlouhodobouhkoncepcí školy.
3. Podporovat činnost souborů a vytvářet podmínky pro jejich účast na přehlídkách a soutěžích

doma i v zahraničí. I nadále se podílet na kulturním životě obcí v místě svého působení.

Část II.

Výsledky výchovy a vzdělávání.

Výchovné působení.

a) Prospěch žáků na škole

Ročník Počet žáků Prospělo s vyznamen. Prospělo Neprospělo
Šk.rok a b a b a b a b

1. 121 113 81 80 37 31 3 2
2. 94 101 61 71 31 30 2  
3. 78 64 52 49 26 15  
4. 33 44 23 30 10 13 1
5. 25 30 19 21 6 9  
6. 14 33 13 23 1 10   
7. 13 11 12 9 1 2

1



PHV 91 74

I. 14 13 10 10 4 3
II. 7 6 6 4 1 2
III. 4 3 4 3  
IV. 2 4 2 4

  
Celk. 496 496 283 304 117 115 5 3

  

b) Celkový počet neomluvených hodin.

Tento školní rok:   28
Minulý školní rok:  0

c) Plnění učebních plánů a osnov.

ZUŠ Němčice n.H. se řídí učební plány pro ZUŠ ze dne  26.6.1995 pod č.j. 18.418/95.
Počet žáků v jednotlivých oborech, ročnících a cyklech:
Celkový počet žáků:  496

Počet žáků v jednotlivých oborech, ročnících, cyklech:

Žáci základního studia - I. stupeň

Ročník Počet obory
celkem z toho dívky taneční výtvar. liter. dram. hud.ind. hud.sk.

Přípravný 1. 64 45  19  45
Přípravný 2. 10 5 10 x  

1. 113 76 9  14 90
2. 101 77 9 8 5 79
3. 64 43  7 57
4. 44 31 44
5. 30 26 8 22
6. 33 28 15 18
7. 11 7 x x 11

Celkem 470 338 41 37 26 321 45
Absol. za 
min. šk.rok 19 10 14

Žáci základního studia - II. stupeň

Ročník Počet obory
celkem z toho dívky taneční výtvar. liter. dram. hud.ind. hud.sk.

Přípravný       
1. 13 7    13
2. 6 2 6
3. 3  3
4. 4 4 4

Celkem 26 13 0 0 0 26
Absol. za 
min. šk.rok 4 4 2

Žáci rozšířeného studia - I. stupeň

2



Počet obory
Ročníky celkem z toho dívky taneční výtvar. liter. dram. hudební

      
     

Celkem    

d) Ke studiu bylo přijato celkem  108 dětí, z toho do PHV  74 dětí.
e) Možnost rozšířeného vyučování pro talentované žáky. Pro úspěšné soubory vytvářet

podmínky pro účinkování na přehlídkách.

Část III.

Údaje o výsledcích ze strany České školní inspekce

a) Na ZUŠ Němčice n.H. byla provedena  25. 2. 1999 inspekce.
Předmětem inspekce bylo posouzení činnosti školy ve vybraných částech - řízení školy.

Část  IV.

Údaje o pracovnících školy

a) Pedagogická a odborná způsobilosti pedagogických pracovníků

Tento školní rok Minulý školní rok
kvalifikovaní bez kvalifikace kvalifikovaní bez kvalifikace

14 9 14 8

b) Kvalifikace, praxe a způsobilost pedagogických pracovníků zařízení:

Počet učitelů kvalifikace délka praxe
ano ne

9 3 6 do 1
1 0 1 do 4
1 1 0 do 6
2 1 0 do 9
3 2 1 do 15
2 2 1 do 23
5 2 0 do 27
23 3 0 do 32

c) Přehled učitelů, kteří nastoupili nebo odešli:

Tento školní rok Minulý školní rok:
Nastoupili 2 2
Odešli 1 1 MD

d) Počet pracovníků v důchodovém věku:

Důchod. věk 2

3



e) Údaje o dalším vzdělávání pedagog. pracovníků:

Typ kurzu: Počet zúčastněných pracovníků:

Tanec - taneční pedagogika 1
Konzervatoř 2

Část V. 

Výkon státní správy

Rozhodnutí ředitele školy ve smyslu zákona  564/90 Sb. § 3, odst. 2, písm. k) o státní správě 
a samosprávě  ve školství, ve znění pozdějších předpisů:
Směrnice ředitele ZUŠ Němčice n.H. o příspěvku a způsobu úhrady nákladů spojených s posky-
továním základů vzdělávání ve školním roce  1998/99 ze dne  11. 1. 1999

Část VI.

Další údaje o škole

 SRPEN : - vystoupení dechového orchestru na Dnu otevřených dveří v pivovaře ve Vyškově
Málek, Gazdag

 - zájezd DOM do Itálie (UDINE) + mažoretky Málek,Gazdag 

 ZÁŘÍ :    - vystoupení tanečního odd.s houslovým souborem
 pásmo hanáckých dětských souborů JARO HANÉ
 na Hanáckých slavnostech v Prostějově  Štefková,Chytilová

 - Jičín - Město pohádky vystoupení LDO  J.Šťastníková,L.Gazdag,
 mladší žáci pohádka "O bílé kočičí princezně" L. Rozehnalová
 starší žáci vystoupení "Helfštýnská balada "

 ŘÍJEN : - koncert k 8O.výročí vzniku českosl.republiky  Kuchař,Rozehnalová,Málková,
 žesťový kvintet j.h.,L.Loskotová j.h.klavír,  M.Hrabalová,L.Jiránková příčná flétna,žákyně

Novák, Dostál, 
 - vystoupení dechového orchestru při oslavách Málková
   8O.výročí vzniku ČSR na náměstí v Němčicích n.H. Málek 
 + kladení věnců k památníku-hymna ČR
 - vystoupení žáků tanečního oddělení na přehlídce Štefková, Chytilová
 Hanáckých souborů v kině v Němčicích nad Hanou

 LISTOPAD:
 - přehlídka folklor.souborů Štefková,Chytilová

 vystupení tanečního odd. v Určicích

 PROSINEC

 - Němčice n.H.:

 - 4 vánoční koncerty žáků všichni učitelé 
 - vánoční koncerty pro žáky mateřských  škol obvodu ZUŠ Kuchř,Novák,Kundelová,Šťastníková
 - Zpívání u stromečku pěv.sbor,DOM,dech.soubor,taneční
 - Vánoční mše v kostele v Němčicích,  Hrušce, Klenovicích Málek,Gazdag,Chytilová
 - Mořice : - Vánoční koncert se spoluúčinkováním žáků ZUŠ Málek

4



 - vánoční intrády a koledy na ochoze kaple sv. Martina Málek
 - Nezamyslice: - vánoční koncerty /všichni vyuč.pob./ Dostál,Gazdag,Klevetová,Málek DOM
 - Zpívání u stromečku
 - Klenovice : - vánoční koncert /uč.pobočky/
 - vánoční vytrubování /Bilík/
 - koledování u jesliček /Bilík/
 - Smržice: - Zpívání u stromečku /uč.pobočky/
 - vánoční koncert /uč.pobočky/
 - Pivín: - vánoční koncert /Kuchař/
 - Brodek u Pv: - vánoční koledování pro MŠ  - Adventní koncert učitelé poboček
 - Dobromilice: - vánoční koncert Žilka, Kubelková
 - vystoupení pro důchodce a zaměstnance MŠ / Kundelová /

 LEDEN : - vystoupení žáků TO- CMG v Odrách na přehlídce scénického tance Štefková
 - Sedmikvítek - vystoupení souboru žáků pobočky Smržice v Praze Hrbáček
 - Hanácký ples Křenovice DOM
 - vystoupení dech.souboru pro zahrádkáře Klenovice

 ÚNOR : - školní kolo soutěže ve hře na klavír,housle,kytaru
 akordeon, komorní hře

/Kundelová,Frýbortová,Klevetová,Snášelová,Lusková, Kubelková, Gazdag, 
Kuchař, Bilík, Chytilová, Rozehnalová/

 - okresní kolo soutěže
 /Kundelová,Frýbortová,Snášelová,Kubelková,Lusková
 Gazdag,Kuchař,Bilík,Rozehnalová,Chytilová/

 - uspořádání okresního kola soutěže ve hře na akordeon Gazdag, Málková

 BŘEZEN : - vystoupení DOM na vyhodnocení nejlepších
 sportovců okresu v prostějovském divadle Málek
 - vystoupení žáků TO- folklor.souboru na okresní přehlídce
 hanáckých souborů v PV - DUHA Štefková, Chytilová
 postup na krajskou přehlídku
 - vystoupení žáků TO- CMG ve Varnsdorfuna přehlídce
 scénického tance Štefková
 - vítání dětí v Klenovicích Bilík
 - koncert posluchačů - absolventů Církevní konzervatoře Kroměříž
 - vystoupení souboru pro důchodce Smržice

 DUBEN : - regionální přehlídka folklorních souborů v Městském divadle v Prostějově
Štefková, Chytilová, Kuchař

 - veřejné vystoupení žáků ZUŠ pob. Smržice v kulturním domě Hrbáček, Rozehnalová, Hradil
 - stavění máje Mořice - DOM Málek
 - Hanácký skřivan Prostějov Kundelová

  KVĚTEN : - vítání divadelních souborů na Hanáckém festivalu v Němčicích n.H.
 - flétnový soubor - Málková
    pěvecké duo,pěvecký soubor Kundelová
 - 3 absolventské koncerty žáků I. a II. stupně
 - oslavy svátku Dne matek všechny pobočky školy všichni učitelé
 - Školní akademie Kundelová, Chytilová
 - výchovný koncert TO Štefková, Chytilová
 - Collegium muzicum - Prostějov,Konice Chytilová, Dostál
 - Talent Zlín Kundelová

 ČERVEN : - závěrečné koncerty na všech pobočkách školy
 - Festival dechových hudeb Hulín DOM
 - Festival dechových hudeb Šardice DOM
 - přehlídka scénického tance Žďár n.Sázavou Štefková
 - Pošťácká pohádka LDO Šťastníková

5



 - Dobytí severního pólu LDO Šťastníková
 - výchovný koncert pro MŠ obvodu školy Štefková, Chytilová 
 - Svátek hudby
 - koncert DOM Málek
 - vystoupení dechového souboru mladších žáků Novák
 - Kabaret u veselé Žofky Šťastníková,Štefková,Kundelová, Vančura
 - Vzájemnosti - taneč.vystoupení Štefková, Prostějov,Němčice
 - Zvířecí kabaret  Chytilová, Dostál, Rozehnalová,Kuchař
 - Svátek zvířat - jarmark Kojetín

b) Účast žáků na soutěžích

1. Školní kolo soutěží :
 - na klavír, kytaru, housle a akordeon se zúčastnílo celkem 33 žáků
 - z toho 

klavír 19
housle 6
kytara 3
akordeon 3
kytarové duo      1

2. Okresní kolo soutěže:

Umístění:

Klavír
17. 2. Prostějov 3. místo Milena Polášková a Jiří Zuzaňák

čestné uznání Veronika Oralová
Akordeon
18. 2. Němčice n.H. 2. místo Kateřina Zuzaňáková a Libor Žondra

3. místo Petr Furiš

Smyčce
19. 2. Plumlov 2. místo Barbora Housová a Markéta Pechová

čestné uznání Petr Synek

Část  VII.

Závěr

ZUŠ Němčice n.H. iniciovala vznika obecně prospěšné společnosti Svátek hudby, která 
i ve stížených ekonomických podmínkách realizovala slavnosti hudby v Němčicích nad Hanou.

V posledních dvou letech nejsou ze strany zřizovatele vytvářeny podmínky, které by zajišťovaly
plnohodnotnou funkčnost školy. 

Město Němčice nad Hanou nedodržuje základní finanční pravidla ve vztahu ke zřizovanému subjektu.

6



Příloha 1)

Zpráva o hospodaření

Část I.
Příjmy

1 2 3
  celkem od ŠÚ od obce

1 Příjmy 3077 2 977 100
2 Popl. od zlet. žáků, rodičů nebo jiných zák. zástupců 574
3 Příjmy z hospodářské činnosti 106
4 Ostatní příjmy 219
5 příjmy celkem (součet ř. 1 až 4) 3976

Část II.
Výdaje

1 2 3
celkem od ŠÚ od obce

1. investiční výdaje celkem 0 0 0
2. neinvestiční výdaje celkem 3077 2977 100

a) náklady na mzdy pracovníků 2495 2495  
b) ostatní osobní náklady 47 26 21
c) zákonné odvody zdrav. a soc. pojištění 463 456 7
d) výdaje na učeb., učeb. texty a učeb. pom. 8 8
e) stipendia  
f) ostatní provoz. náklady 64 64

7



Příloha 2)

Vyúčtování dotace ze SR poskytnuté ŠÚ

Platy 2 400
OPPP 36
Odovody zdrav. poj. 98
Odvody soc. poj. 299

Celkem 2833

8


	List1

